

Nr.	Trockener Riesling	€/0,75l					Fruchtsüßer Riesling	€/0,75 l			
0121	Grauschiefer 2021 Riesling trocken Qualitätswein RZ 6g/l S 8,2g/l Alc. 12%vol	8,00 € (10,67 €/l)	1919	Spätburgunder Rosé trocken 2019er Senheimer Lay Qualitätswein RZ 8g/l S 5,9 g/l Alc. 12,5%vol	9,00 € (12,00€/l)	0720	Cygnus II 2020er Riesling Qualitätswein Senheimer Wahrsager Harmonisch rund RZ 16g/l S 6,6g/l Alc. 12%vol	12,00 € (16,00 €/l)	0319	Buntschiefer 2019 Riesling edelsüß Qualitätswein RZ 50g/l S 8,9g/l Alc. 9,0%vol	8,00 € (10,67 €/l)
1220	2020er Senheimer Riesling Kabinett trocken der "Schnörkellose", mineralisch trocken RZ 4 g/l S 7,0 g/l Alc. 12%vol	9,00 € (12,00 €/l)	2921	Spätburgunder Rosé feinherb 2021er Senheimer Lay Qualitätswein RZ 17 g/l S 7,1 g/l Alc. 12,5%vol	9,00 € (12,00€/l)	„Laydenschaft“ <i>Alte Reben in der Steilstlage der Senheimer Lay: Die Spontangärung gibt den Weine eine tolle Fülle – jeder Jahrgang eine neue Entdeckung wert!</i>			0512	2012er Senheimer Lay Riesling Spätlese Die Spontangärung verleiht diesem Wein eine ganz eigene Note und Vielschichtigkeit- einfach probieren! RZ 49g/l S 9,0g/l Alc. 9%vol	13,50 € (18,00 €/l)
0418	2018er Senheimer Wahrsager Riesling Spätlese trocken Vollmundig und würzig RZ 6g/l S 5,8g/l Alc. 13%vol	10,00 € (13,33 €/l)		Feinherber Riesling Grauschiefer 2020 Riesling feinherb Qualitätswein Fruchtig-aromatisch, vielseitiger Essensbegleiter RZ 16,4g/l S 7,5g/l Alc. 12%vol	€/0,75 l 8,00 € (10,67 €/l)				1617	Laydenschaft 2017er Senheimer Lay Riesling Spätlese Langanhaltende vielschichtige Aromatik RZ 20 g/l S 7,1g/l Alc. 11,5%vol	18,00 € (24,00 €/l)
1620	Laydenschaft 2020er Senheimer Lay Riesling Spätlese - fast trocken Schiefer pur! Mineralisch-würzig und langanhaltend RZ 9,3 g/l S 5,5g/l Alc. 12%vol	18,00 € (24,00 €/l)		„Sternstunden für Weingenießer“ <i>-meine feinherben Jahrgangsselektionen- Sternbilder dienen als Namenspatrone</i>		1618	Laydenschaft 2018er Senheimer Lay Riesling Spätlese Opulent! RZ 17 g/l S 5,5g/l Alc. 13%vol	18,00 € (24,00 €/l)	0619	2019er Senheimer Lay Riesling Auslese 0,75 l Reife gelbe Fruchtaromen, unterstrichen durch leichten Botrytiseinfluss und mineralische Noten RZ 66 g/l S 8,0g/l Alc. 9,5%vol	15,00 € (20,00 €/l)
	Spätburgunder – rot bis weiß		0715	Cassiopeia II 2015er Riesling Qualitätswein Senheimer Wahrsager Spannendes Süße-Säure-Spiel, immer noch jugendlich frisch mit Lagerpotential! Nur noch begrenzt verfügbar. RZ 17g/l S 9,2g/l Alc. 11,5%vol	12,00 € (16,00 €/l)	1621	Laydenschaft 2021er Senheimer Lay Riesling Spätlese Prägnante Riesling-Säure umspielt Schiefer und Frucht RZ 22 g/l S 8,7g/l Alc. 11,5%vol	18,00 € (24,00 €/l)	1119	Sekt 2019er Senheimer Riesling Winzersekt -brut- RZ 14 g/l S 7,7g/l Alc. 12,5%vol	14,50 € (19,33 €/l)
0917	Spätburgunder Rotwein 2017er Senheimer Lay trocken Qualitätswein RZ 1 g/l S 4,8 g/l Alc. 13,5%vol	11,00 € (14,67€/l)	0716	Andromeda II 2016er Riesling Qualitätswein Senheimer Wahrsager Reife gelbe Frucht trifft würzige Mineralik des Wahrsagers RZ 16g/l S 8,2g/l Alc. 11,5%vol	12,00 € (16,00 €/l)	0320	Riesling mit dezenter Süße Buntschiefer 2020 Riesling Qualitätswein RZ 26 g/l S 8,4g/l Alc. 10,5%vol	€/0,75 l 8,00 € (10,67 €/l)	1015	Destillat Riesling-Trester-Brand 0,5 l Jahrgang 2015 Alc. 42%vol	12,50 € (25,00 €/l)
0918	Spätburgunder Rotwein 2018er Senheimer Lay trocken Qualitätswein vollreif und kräftig, fast mediterraner Typ RZ 1,4 g/l S 4,9 g/l Alc. 16,5%vol	15,00 € (20,00€/l)	0718	Perseus II 2018er Senheimer Riesling Spätlese Mineralisch, würzig, mit vollreifen, gelben Fruchtaromen RZ 18g/l S 6,9g/l Alc. 12,5%vol	12,00 € (16,00 €/l)	0518	2018er Senheimer Lay Riesling Spätlese Der Klassiker aus der Lay RZ 36 g/l S 6,1g/l Alc. 11,5%vol	10,00 € (13,33 €/l)	RZ= Restzucker, S= Säure; Preisangabe in Klammern: gesetzl. vorgeschriebene Vergleichspreisangabe bezogen auf 1 Liter. Information zu unseren Weinen und Sekten nach der Europäischen Lebensmittelinformationsverordnung, LMIV (1169/2011/EU): Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Die Herkunft aller unserer Produkte ist Deutschland, Anbaugebiet Mosel. Stand Januar 2024		
1921	Spätburgunder Blanc de Noir trocken 2021er Senheimer Lay Qualitätswein sehr trocken mit prägnanter Säure RZ 2g/l S 7,8 g/l Alc. 13,0%vol	9,50 € (12,67€/l)									

